
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[2018/201829]

29 MAART 2018. — Besluit van de Waalse Regering tot goedkeuring van het technisch reglement van de Commissie
voor de coördinatie van de werven van 9 februari 2017 tot vaststelling van de modaliteiten inzake de vectoring
bedoeld in artikel 48bis van het decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de
organisatie van de werven onder, op of boven de wegen of waterlopen

De Waalse regering,

Gelet op het decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de organisatie van de werven
onder, op of boven de wegen of waterlopen, de artikelen 1, 16o, en 48bis;

Gelet op de beraadslaging van de Commissie voor de coördinatie van de werven van 9 februari 2017;

Op de voordracht van de Minister van de Plaatselijke Besturen;

Na beraadslaging,

Besluit :

Artikel 1. De Regering keurt het bij dit besluit gevoegd technisch reglement goed dat door de Commissie voor de
coördinatie van de werven wordt goedgekeurd waarbij de modaliteiten inzake de vectoring van de informatie
betreffende de lokalisatie van de netwerken zoals bedoeld in artikel 48bis van het decreet van 30 april 2009 betreffende
de informatie, de coördinatie en de organisatie van de werven onder, op of boven de wegen of waterlopen worden
vastgesteld.

Art. 2.De Minister van de Plaatselijke besturen is belast met de uitvoering van dit besluit.

Namen, 29 maart 2018.

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van de Plaatselijke Besturen, Huisvesting en Sportinfrastucturen,
V. DE BUE

Bijlage

Technisch reglement van de Commissie voor de coördinatie van de werven goedgekeurd op 9 februari 2017 tot
vaststelling van de modaliteiten inzake de vectoring van de informatie betreffende de lokalisatie van de netwerken
zoals bedoeld in artikel 48bis van het decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de
organisatie van de werven onder, op of boven de wegen of waterlopen

Artikel 1. Begripsomschrijving

Voor de toepassing van dit reglement wordt verstaan onder :

1o ″vectoriële data″ : data in de vorm van punten, lijnen of polygonen, aangevuld met alfanumerieke informatie;

2o ″vectoriseren″ : vectoriële data produceren op basis van de beschikbare informatie;

3o ″decreet″ : het decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie, de coördinatie en de organisatie van de
werven onder, op of boven de wegen of waterlopen;

4o ″informatie Model Kabels en Leidingen (IMKL)″ : uitwisselingsformaat met als doel de informatie over kabels
en leidingen te standaardiseren;

5o ″presentatiemodel Kabels en Leidingen (PMKL)″ : verklaring met als doel de lezing en de visualisatie van de
informatie over kabels en leidingen te standaardiseren;

6o ″IPVC″ : Informaticaproject inzake doorlopende cartografie in het Waalse Gewest;

7o ″voorwerp″ : schriftelijk element in de bijlagen 1 en 2 dat het datamodel omschrijft.

Art. 2. Referentiesysteem

Het referentiesysteem bestaat uit :

- het planimetrische referentiesysteem : het stelsel Lambert 1972 wordt nu gebruikt in afwachting van de
aanneming van een nieuw gemeenschappelijk referentiesysteem voor het Brussels Hoofdstedelijk, het Waals en het
Vlaams Gewest;

- referentiefonds : het IPDC wordt nu gebruikt in afwachting van de beschikbaarheid en de toepasselijkheid van
het vectoriële gedeelte van de Waalse georeferentieel;

- in voorkomend geval, uit het altimetrisch referentiesysteem dat nu wordt gebruikt, het Tweede Algemene
Waterpassing (TAW).

Art. 3. Datamodel

Het datamodel dat de uitwisseling van vectoriële data mogelijk maakt, berust op de volgende elementen :

- het datamodel ″Model Cables and Conducts (IMCC)″;

- de regels ″ExtraRules″;

- de verklaring ″Presentation Model Cables and Conducts (PMCC)″.

34081BELGISCH STAATSBLAD — 17.04.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
7-
04

-2
01
8 



Art. 4. Vectorisering
Na afloop van het termijn vermeld in artikel 48bis van het decreet, moeten de personen bedoeld in artikel 8 van

het decreet alle verplichte voorwerpen (″Mandatory″ van dit reglement) van het basismodel van het referentiesysteem
bedoeld in artikel 2 van dit reglement kunnen verstrekken in het model bepaald in artikel 3 van dit reglement.

Art. 5. Nauwkeurigheid
Voor de bestaande voorwerpen die vóór de inwerkingtreding van dit decreet van 30 april 2009 zijn opgenomen,

zal de nauwkeurigheid van de gevectoriseerde voorwerpen het best mogelijk zijn in functie van de beschikbare
informatie.

Gezien om te worden gevoegd bij het besluit van de Waalse Regering van 29 maart 2018 betreffende de aanneming
van het technisch reglement tot vaststelling van de modaliteiten inzake de vectoring van de informatie betreffende de
lokalisatie van de netwerken zoals bedoeld in artikel 48bis van het decreet van 30 april 2009 betreffende de informatie,
de coördinatie en de organisatie van de werven onder, op of boven de wegen of waterlopen.

Namen, 29 maart 2018.

De Minister-President,
W. BORSUS

De Minister van de Plaatselijke Besturen, Huisvesting en Sportinfrastucturen,
V. DE BUE

34082 BELGISCH STAATSBLAD — 17.04.2018 — MONITEUR BELGE
 h

ttp
://

w
w

w
.e

m
is

.v
ito

.b
e 

B
el

gi
sc

h 
S

ta
at

sb
la

d 
dd

 1
7-
04

-2
01
8 


